

## OPLÆG

### **Temamøde i Udvalget for Landdistrikter og Øer om foreløbige effekter og virkninger af moderniseringen af planloven og nye muligheder indenfor strandbeskyttelseslinjen**

Udvalget afholder temamødet (lukket møde) tirsdag den 4. september 2018 kl. 13.00-ca.14.30.

#### **Formål**

Formålet med temamødet er at få belyst foreløbige effekter og virkninger af lempelser af planloven og nye muligheder inden for strandbeskyttelseslinjen m.m., som trådte i kraft i 2017, især med vægt på:

- Eksempler på, at ændringerne af planloven og naturbeskyttelsesloven har muliggjort at få gennemført konkrete initiativer og projekter, som har medvirket til vækst og udvikling i landdistrikterne
- Eksempler på konkrete sager, hvor der fortsat - uanset lempelserne i planloven og naturbeskyttelsesloven - bliver givet afslag på ansøgninger eller ikke givet dispensation, herunder begrundelserne herfor.

#### **Baggrund**

Folketinget vedtog i 2017 lovforslag nr. L 121 om modernisering af planloven m.v. og lovforslag L 122 om nye muligheder inden for strandbeskyttelseslinjen m.m.

Begge lovforslaget var opfølgning på »Aftale mellem regeringen, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti om Danmark i bedre balance – Bedre rammer for kommuner, borgere og virksomheder i hele landet« fra juni 2016.

Formålet med L121 om modernisering af planloven var at give kommuner, borgere og virksomheder i hele landet bedre muligheder for at skabe vækst og udvikling med fortsat beskyttelse af landskaber, natur og miljø i hele Danmark. Lovforslaget indeholdt en række ændringer af rammerne for kommunernes fysiske planlægning og åbnede for nye udviklingsmuligheder i bl.a. kystområderne og landdistrikterne, herunder for produktion og detailhandel, og skabte mere fleksible rammer for byudvikling. Loven skal evalueres inden 1/6-20. S, DF, V, LA og KF stemte for lovforslaget, og EL, ALT, RV og SF stemte imod lovforslaget.

Læs mere om lovforslag L 121 her:

<http://www.ft.dk/samling/20161/lovforslag/l121/index.htm>

Formålet med L 122 om nye muligheder inden for strandbeskyttelseslinjen m.m. var at sikre større gennemsigtighed i reglerne, herunder at det bliver klart, hvad der kræver og hvad der ikke kræver dispensation, og mindre bureaukrati for både borgere og myndigheder. Lovforslaget indebærer bl.a., at klubber, foreninger, institutioner og turismevirksomheder får nye muligheder for at etablere visse anlæg og indretninger inden for klitfrednings- og strandbeskyttelseslinjen og inden for sø- og åbeskyttelseslinjen. S, DF, V, LA og KF stemte for lovforslaget, og EL, ALT, RV og SF stemte imod lovforslaget.

Læs mere om lovforslag L 122 her:

<http://www.ft.dk/samling/20161/lovforslag/L122/index.htm>

#### **Deltagere i temamødet**

Udvalget inviterer følgende til at deltage i temamødet med indlæg:

- Landdistrikternes Fællesråd
- Sammenslutningen af Danske Småøer
- KL, Kultur-, Erhverv- og Planudvalget
- Landbrug & Fødevarer
- Dansk Erhverv

Erhvervsministeren, som planloven hører under, og embedsmænd fra Erhvervsministeriet samt Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget bliver inviteret til at deltage i mødet.

Miljø- og fødevareministeren, som naturbeskyttelsesloven hører under, og embedsmænd fra Miljø- og Fødevareministeriet samt Miljø- og Fødevareudvalget bliver ligeledes inviteret til at deltage i mødet.

### **Mødets form**

Temamødet bliver afholdt som et lukket temamøde. Mødet indledes med korte oplæg fra inviterede deltagere, hvorefter der er spørgsmål fra udvalget samt diskussion. Mødet forventes at vare ca. 1 ½ time.